РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРМОШНЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
         17.03.2017 года                                                 7-ра
от  _____________________                              №_____
О проведении субботников на территории Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области
Во исполнение распоряжений Администрации Курской области от 03.04.2012 года №250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности, Администрации Медвенского района от 14.03.2017 года №99-ра «о проведении субботников на территории Медвенского района», в целях улучшения экологического состояния населенных пунктов Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области:

1.Провести на территории Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области 24.03.2017 года, 14.04.2017 года, 28.04.2017 года, 05.05.2017 года, 09.06.2017 года субботники по наведению санитарного порядка и улучшению состояния окружающей среды:

-провести работу с населением и индивидуальными предпринимателями по наведению порядка на придомовых и прилегающих территориях;

-решить вопрос по ликвидации несанкционированных свалок, расположенных на территории Чермошнянского сельсовета;

-навести порядок на придорожных территориях и лесополосах;

-посадить зеленые насаждения, разбить цветочные клумбы;

-привести в порядок территории всех сельских кладбищ и обеспечить доставку песка к ним;

-убрать территорию, прилегающую к федеральной трассе.

2. Рекомендовать:

2.1.руководителям учреждений бюджетной сферы Чермошнянского сельсовета:

-провести уборку закрепленных территорий;

-привести в надлежащий вид фасады зданий;

-посадить зеленые насаждения, разбить цветочные клумбы;

-провести побелку деревьев на прилегающих территориях.

2.2.руководителям сельхозпредприятий и крестьянско-фермерских хозяйств Чермошнянского сельсовета:

-привести в порядок сельскохозяйственные базы и территории, прилегающие к административным зданиям;

-провести побелку электрических столбов, расположенных на территории сельхозугодий;

-навести порядок на придорожных и лесных полосах, прилегающих к сельскохозяйственным полям.

2.3.руководителям предприятий иных форм собственности Чермошнянского сельсовета:

-привести в надлежащий вид фасады зданий;

-навести порядок на закрепленных территориях;

-посадить зеленые насаждения, разбить цветочные клумбы.

3.Начальнику отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам Администрации Чермошнянского сельсовета И.В.Бодур:

-предоставить промежуточные информации о результатах проведения субботников в Администрацию Медвенского района в сроки до 30.03.2017 года, 20.04.2017 года, 04.05.2017 года, 15.05.2017 года, 15.06.2017 года;

-разместить информацию о проведении субботников на официальном сайте Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее распоряжение вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Чермошнянского сельсовета                                         И.Н.Кособродова